
 

 

 

Р Е П У Б Л И КА С Р Б И Ј А  

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ОПШТИНСКА УПРАВА  

Одељење за урбанизам, комунално стамбене  

и имовинско правне послове  

БР: ROP-GML-3368-CPIH-1/2017  

Заводни број: 4-02-351-18/2017-37 

17.02.2017. године  

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

  Општинска управа Општине Горњи Милановац, решавајући по захтеву Општине 

Горњи Милановац, улица Таковска број 2 за измену решења о грађевинској дозволи, заводни број 

4-06-351-425/2015 од 03.11.2015. године, за реконструкцију и санацију улице Драгише Николића у 

Горњем Милановцу, на катастарским парцелама број 21760/53, 21760/10, 21760/44, 21760/9, 

21602/12, 21760/45 и 21760/6 све у КО Горњи Милановац, дужина трасе 231 м, ширине коловоза 6 

м ширине тротоара 2м, у свему према решењу о локацијским условима број 4-06-350-246/2015 од 

14.10.2015.године, на основу чланова 8., 8д., 8ђ., 142. Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, брoj 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-

Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014 и 145/2014), чланова 42.-47. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, број 113/2015 и 96/2016 ) и члана 192. и 255. Закона о општем упрaвном поступку 

(„Службени лист СРЈ“, брoj 33/97 и 31/2001 и „Службени гласник РС“, брoj 30/2010), доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ 

РЕШЕЊА О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ 

 

 

  

1. МЕЊА СЕ у ставу 1. диспозитива решења о грађевинској дозволи, заводни број 4-06-

351-425/2015 од 03.11.2015. године, издато за реконструкцију и санацију улице Драгише Николића 

у Горњем Милановцу, на катастарским парцелама број 21760/53, 21760/10, 21760/44, 21760/9, 

21602/12, 21760/45 и 21760/6 све у КО Горњи Милановац, дужина трасе 231 м, ширине коловоза 6 

м ширине тротоара 2м, у свему према решењу о локацијским условима број 4-06-350-246/2015 од 

14.10. 2015.године, на следећи начин: 

 

- у тачки 1., мењају се речи:“ дужина трасе 231м“, тако да гласе:„дужина трасе 330м“ и 

 

- у тачки 3., мењају се речи: „Предрачунска вредност радова износи: 2.814.394,05 динара“, тако да 

гласе: „Предрачунска вредност радова износи: 15.037.978,47 динара“ 

 

У осталом делу Решење остаје непромењено. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, поднела је преко 

пуномоћника Смиљанић Снежане из Горњег Милановца, улица Војводе Милана Обреновића број 

20/18, ЈМБГ 3006966778627, захтев за измену решења о грађевинској дозволи заводни број 4-06-

351-425/2015 од 03.11.2015. године, издатог за реконструкцију и санацију улице Драгише 

Николића у Горњем Милановцу, на катастарским парцелама број 21760/53, 21760/10, 21760/44, 

21760/9, 21602/12, 21760/45 и 21760/6 све у КО Горњи Милановац, дужина трасе 231 м, ширине 

коловоза 6 м ширине тротоара 2м, у свему према решењу о локацијским условима број 4-06-350-

246/2015 од 14.10.2015.године, 



 Уз захтев за издавање грађевинске дозволе инвеститор је приложио: 

 

-пројекат за грађевинску дозволу који је израдио Биро за пројектовање, градњу и 

инжењеринг „ПРО-ИНЖЕЊЕРИНГ“ из Крушевца, улица У Танта 3/57, одговорни 

пројектант Никола Р. Петровић, дипл.инг.грађ. број лиценце 315 L344 12, са 

Изводом из пројекта за грађевинску дозволу и Извештај о техничкој контроли број 

ТК-110/15 коју је извршио Инжињерска делатност и техничко саветовање 

„ТЕХКОД“ из Крушевца, улица Др. Косте Петковића број 5, вршилац техничке 

контроле Родољуб Љ.Петровић, дипл.инж.грађ,  број лиценце 312 3395 03, 

 

-пуномоћје којим се овлашћује пуномоћница Смиљанић Снежана из Горњег 

Милановца, улица Војводе Милана Обреновића број 20/18, ЈМБГ 3006966778627, 

да може да поднесе захтев измену решења о грађевинској дозволи заводни број 4-

06-351-425/2015 од 03.11.2015. године и 

  

-доказ о уплати накнаде за ЦЕОП. 

 

             Надлежни орган је утврдио да су у складу са члановима 24.-27. а у вези са чланом 25. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, испуњени 

формални услови за поступање по поднетом захтеву, односно да је приложена документација 

прописана Законом и подзаконским актима. 

 

 На основу члана 18. став 1. тачка 2. Закона о републичким административним таксама 

(„Сл.гласник РС“, број 43/2003, 51/2003, 61/2005, 101/2005, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011, 

55/2012, 93/2012, 47/2013, 65/2013, 57/2014, 45/2015, 83/15 i 112/15) и члана 13. став 1. тачка 1. и 

Одлуке о локалним административним таксама („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, 

број 4/2009 и 7/2013), подносилац захтева, као инвеститор, ослобођен је плаћања републичке и 

локалне административе таксе. 

 

             На основу наведеног надлежни орган је утврдио да су испуњени законски услови за измену 

решења о грађевинској дозволи предвиђени одредбама члана 142. Закона о планирању и изградњи 

и одлучио као у диспозитиву Решења. 

 

 Против овог решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре - Златиборски округ - Ужице у року од 8 дана од дана пријема решења са 

предвиђеном таксом, а преко овог Одељења. 

 

Руководилац одсека за урбанизам 

и комунално стамбене послове  

Душан Дмитровић 

                                                                                               НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

                                                         ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И 

                                                                                     ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ                 

                                                                                                        Дејан Вељовић 

 

 


